BURNFProduktdatenblatt
Sicherheitsstellung –
Federrücklauf
Anbaugruppe
BURNF
Regelkomponente mit statischem Transmitter und
separatem Federrücklaufantrieb für VVS-Regelgeräte
zur Raumdruckregelung

BURNFProduktdatenblatt
Anbaugruppe BURNF (beispielhaft in Kombination mit dem TVR dargestellt)
Bestellschlüssel
TVR – D – P1 – / 200 / D2 / BURNF / PRS / V 0 / 50 – 350 [Pa] / NO
| | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Serie
TVR VVS-Regelgerät
2 Dämmschale
Keine Eintragung: ohne Dämmschale
D mit Dämmschale
3 Material
Keine Eintragung: verzinktes Stahlblech
P1 Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
A2 Edelstahlausführung
4 Luftleitungsanschluss
Keine Eintragung: Aufsteckende für Luftleitung nach EN
1506 mit Sicke für optionale Dichtung
FL Flansch beidseitig (nicht für TVR-D-P1)
5 Nenngröße [mm]
100, 125, 160, 200, 250, 315, 400
6 Zubehör
Keine Eintragung: ohne Zubehör
D2 Doppellippendichtung beidseitig (nur mit Aufsteckende)
G2 Gegenflansch beidseitig (nur mit FL)
7 Anbauteile (Regelkomponente)
BURNF Universalregler mit statischem Transmitter und
separatem Federrücklaufantrieb zur Raumdruckregelung
8 Gerätefunktion/Einbauort
PRS Raumdruckregler Zuluft (Pressure Room Supply)
PRE Raumdruckregler Abluft (Pressure Room Extract)
9 Betriebsart
F Festwertbetrieb (ein Sollwert, ohne externe Beschaltung)
V variabler Betrieb (einstellbarer Sollwertbereich)
10 Signalspannungsbereich
Für das Istwert- und Sollwertsignal
0 0 – 10 V DC
2 2 – 10 V DC
11 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Raumdruck [Pa]
Werte für Überdruck: positives Vorzeichen
Werte für Unterdruck: negatives Vorzeichen
Abhängig von: Betriebsart
F: ∆pkonst
V: ∆pmin – ∆pmax
12 Klappenstellung
NO stromlos AUF (Normally Open)
NC stromlos ZU (Normally Closed)
Bestellbeispiel: TVR-D-P1/200/D2/BUPNF/PDS/V0/50-350[Pa]/NO
Serie TVR
Dämmschale mit Dämmschale
Material Oberfläche pulverbeschichtet, RAL 7001 (silbergrau)
Luftleitungsanschluss
Aufsteckende für Luftleitung nach EN 1506 mit Sicke für optionale
Dichtung
Nenngröße 200
Zubehör Doppellippendichtung beidseitig
Anbauteile (Regelkomponente)
BURNF – Universalregler mit statischem Transmitter und
separatem Federrücklaufantrieb zur Raumdruckregelung
Gerätefunktion/Einbauort Raumdruckregler Zuluft (Pressure Room Supply)
Betriebsart variabler Betrieb
Signalspannungsbereich 0 – 10 V DC
Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung 50 – 350 [Pa]
Klappenstellung stromlos AUF (Normally Open)
6 / 37 PD-01/2024 - DE/de
BURNFProduktdatenblatt
Varianten

Universalregler für VVS-Regelgeräte
– Regler Stellantrieb –
Bestellschlüsseldetail Artikelnummer Typ Artikelnummer Typ
VVS-
Regelgeräte
BURNF A00000073654 VRU-M1R-M/B TR A00000076097 LF24-VST TR ①
BURNF A00000073654 VRU-M1R-M/B TR A00000073648 NF24A-VST TR ②
①
TVR, TVZ, TVA, TVRK bis NW 250
②
TVR, TVJ, TVZ, TVA, TVRK für NW 315 – 400
TZ-Silenzio, TA-Silenzio
TVT bis Abmessung 1000 × 300 bzw. 800 × 400
Technische Daten
8 / 37 PD-01/2024 - DE/de
BURNFProduktdatenblatt
Universalregler, Typ VRU-M1R-M/B TR
Messprinzip/Einbaulage statisches Messprinzip, lageunabhängig
Nenndruck -75 Pa oder +75 Pa je nach gewähltem Betriebsbereich
Druckregelbereich
-10 Pa – -50 Pa bzw. +10 Pa – +50 Pa je nach gewähltem
Betriebsbereich
Nennspannung AC/DC 24 V
Nennspannung Frequenz 50/60 Hz
Funktionsbereich 19,2 – 28,8 V AC oder 21,6 – 28,8 V DC
Leistungsbedarf (Betrieb/Ruhezustand) 1,5 W
Leistungsbedarf Dimensionierung 2 VA plus angeschlossenem VST-Antrieb
Leistungsverbrauch Dimensionierunghinweis Imax 20 A @ 5 ms
Anschluss Antrieb AC/DC Versorgung durch Regler, PP-Link VST-Antrieb
Busanschluss Modbus RTU*, BACnet MS/TP, MP-Bus
einstellbare Kommunikationsparameter Modbus RTU
Baudrate: 9600, 19200, 38400*, 76800, 115200;
Adresse: 1*,2,3 – 247;
Parity: 1-8-N-2*, 1-8-N-1, 1-8-E-1, 1-8-O-1;
Anzahl der Knoten: maximal 32 (ohne Repeater)
Abschlusswiderstand: 120 Ω; integriert, zuschaltbar
einstellbare Kommunikationsparameter BACnet MS/TP
Baudrate: 9600, 19200, 38400*, 76800, 115200;
Adresse: 1*,2,3 – 127;
Anzahl der Knoten: maximal 32 (ohne Repeater)
Abschlusswiderstand: 120 Ω; integriert, zuschaltbar
Adressierung Bauseits erforderlich: durch Smartphone-App
Eingang Sollwertsignal (analog optional)
0 – 10 V DC, 2 – 10 V DC
Eingangswiderstand 100 kΩ
Ausgang Istwertsignal 0 – 10 V, 2 – 10 V, maximal 0,5 mA
Schutzklasse IEC/EN III (Schutzkleinspannung)
Schutzart IP 42
EMV CE gemäß 2014/30/EU
Gewicht 0,3 kg
* Werkseinstellung
Universalregler, Typ VRU-M1R-M/B TR
9 / 37 PD-01/2024 - DE/de
BURNFProduktdatenblatt
Stellantrieb mit Federrücklauf LF24A-VST TR
Versorgungsspannung vom Regler
Leistungsbedarf (Betrieb) 2,5 W
Leistungsbedarf Dimensionierung 5 VA
Eigenverbrauch (Ruhezustand) 1 W
Drehmoment 4 Nm
Laufzeit für 90° 120 s/90°
Laufzeit Notstellfunktion < 20 s/90°
Eingang Sollwertsignal vom Regler
Schutzklasse III (Schutzkleinspannung)
Schutzart IP 54
EMV EMV nach 2014/30/EU
Gewicht 1,8 kg
Handverstellung durch Handkurbel; Verriegelung durch gegenläufige Drehung
Stellantrieb mit Federrücklauf LF24A-VST TR
10 / 37 PD-01/2024 - DE/de
BURNFProduktdatenblatt
Stellantrieb mit Federrücklauf NF24A-VST TR